Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Тополевская средняя общеобразовательная школа

ПРОТОКОЛ

общего собрания  по вопросу создания школьного спортивного клуба

29.12. 2021  года                                                                            п. Тополевый

Присутствовали:

Председатель собрания – Чирва Н.Н. – директор школы

Секретарь собрания - Стасюк С.С. – зам. директора по ВР

Члены собрания:

Сотникова И.А. – зам. директора по УВР

Игнатовская Е.А. – педагог дополнительного образования

Заикина Е.В. – классный руководитель 1 класса

Сатырова Н.П. – классный руководитель 2 класса

Деева Н.Н. – классный руководитель 3 класса

Климова Е.В. – классный руководитель 4 класса

Костюченко О.Е. – классный руководитель 5 класса

Мариненко Л.Н. – классный руководитель 6 класса

Волченскова Н.В. – классный руководитель 7 класса

Сатырова В.П. – классный руководитель 8 класса

Сатырова О.Н. – классный руководитель 9 класса

Астахова Я.А. – классный руководитель 10 класса

Антонова О.В. – классный руководитель 11 класса

Физорги 5–11 классов

Повестка дня:

1. Создание школьного спортивного клуба (далее – ШСК) МБОУ

Тополевская СОШ

2. Ознакомить  участников собрания с разработанными локальными

актами ШСК:

-  Положением о ШСК

-  Уставом  клуба.

3. Выбрать  Совета ШСК.

4. Утвердить названия, эмблемы, девиза клуба.

По первому вопросу слушали директора МБОУ Тополевская СОШ Чирву

Н.Н.. Наталья Николаевна сообщила о создании школьного спортивного клуба и

ознакомила присутствующих с приказом «О создании школьного спортивного

клуба».

Так же по этому вопросу выслушали педагога дополнительного

образования Игнатовскую Е.А., которая рассказала о значении школьного

спортивного клуба в развитие спорта и здорового образа жизни. О том, что

следует привлекать родителей, учителей, учащихся и выпускников к развитию

физической культурой и спортом  в школе.

Стасюк С.С.  проинформировала присутствующих  о пропаганде спорта и

здорового образа жизни, профилактике  социально - негативных явлений

средствами физической культуры и спорта, воспитании  у обучающихся

общеобразовательной организации морально-волевых качеств, формировании у

них мотивации и устойчивого интереса к занятиям физической культурой и

спортом.

По второму вопросу слушали Чирву Н.Н., которая ознакомила участников

собрания с положением о школьном спортивном клубе и Уставом ШСК. Устав

был разработан на основании Положения о школьном спортивном клубе и

прошел обсуждение среди обучающихся, а затем было предложено рассмотреть

выше перечисленные документы на педагогическом совете школы  МБОУ

Тополевская СОШ.

По третьему вопросу слушали Игнатовскую Е.А., которая  рассказала, как

важно выполнять порученные задания добросовестно и в срок и предложила

выбрать  в совет ШСК следующих кандидатов:

№ Состав  ШСК Фамилия, имя Должность

1 Председатель Игнатовская Е.А. педагог

дополнительного

образования

2 Секретарь Журавлева Ирина обучающаяся

10класса

3 Комиссия по спортивно-

массовой работе

Фурин Ярослав

Еманаев Савелий

Ефименко Ж.В.

обучающийся 11

класса

обучающийся 8

класса

учитель ОБЖ

4 Комиссия по пропаганде

физической культуры и

спорта

Андрейцева Анна

Симонова Арина

Безроднов А.П.

обучающаяся 8

класса

обучающаяся 7

класса

родитель

5 Ответственный за

организационно-

методическую работу

Астахова Я.А.

Стасюк С.С.

старшая вожатая

зам. директора по

ВР

6 Комиссия по подготовке

общественных

инструкторов и судей,

физкультурного актива

Волченсков Алексей

Шапоренко Неждана

обучающийся 9

класса

обучающаяся 10

класса

Проголосовали:

«За» - 22 чел.

«Против» - 0 чел.

«Воздержались» - 0 чел.

По четвертому вопросу заслушали заместителя директора по

воспитательной работе Стасюк С.С., которая сообщила об итогах проведенного

среди обучающихся конкурса на лучшее название, эмблему, девиз клуба. Лучшим

названием клуба было признано название: школьный спортивный клуб «Старт»,

лучшей эмблемой клуба была признана эмблема (демонстрирует эмблему) и

лучшим девизом признан девиз:

Старт – начало,

Старт – для всех,

И на финише – успех!

Мы стремимся лишь вперед,

Нас всегда победа ждет!

Назвала авторов названия, эмблемы и девиза (Лютая Анна – обучающаяся

11 класса). Предложила участникам общего собрания принять представленные

название, эмблему, девиз.